
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

INTEGRAZIONE E MODIFICA ALLA DELIBERAZIONE DI CC N. 34 DEL 19/06/2009 
"PROGRAMMA DI INCARICHI DI STUDIO, RICERCA E CONSULENZA PER 
L'ANNO 2009"

 80 Nr. Progr.

27/11/2009Data

 11Seduta Nr.

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE Solita sala delle Adunanze, oggi 27/11/2009 alle 
Ore 18:00 in adunanza Straordinaria di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei 
modi e nei termini previsti dallo Statuto Comunale.

Adunanza STRAORDINARIA, Seduta di PRIMA Convocazione in data 27/11/2009 Ore 18:00

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Ladu Antonio Ignazio CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Marras Florio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Carta Sebastiano CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Lai Beniamino CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Nieddu Antonello CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Deiana Mario CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Murru Daniele Serafino CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Deiana Ennio Marco CONSIGLIERE COMUNALE Presente

lampo Giovanna CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Muceli Silvio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Ammendola Nicola Francesco CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Lerede Domenico CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Murreli Francesco CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Mascia Ennio CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Mascia Fausto CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Marini Giuseppe CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Totale Assenti 12Totale Presenti  5

Fatto l'appello nominale risultano:

LADU ANTONIO IGNAZIO; CARTA SEBASTIANO; AMMENDOLA NICOLA FRANCESCO; 
MURRELI FRANCESCO; MASCIA ENNIO

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



Esce dall’aula il consigliere Lerede, pertanto i presenti risultano essere n. 16; 
  
RICHIAMATA 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 06/02/2009 mediante la quale si approva il 
programma di incarichi di studio, ricerca e consulenza per l’anno 2009, redatto in ottemperanza alla 
normativa vigente nell’Allegato A della deliberazione in parola; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 19/06/2009 mediante la quale si è provveduto a 
integrare e modificare  il programma di incarichi di studio, ricerca e consulenza per l’anno 2009, redatto 
in ottemperanza alla normativa vigente nell’Allegato A della deliberazione; 

 
ATTESO CHE nel Bilancio di previsione anno 2009 si è provveduto ad allocare correttamente, sulle 
relative funzioni di spesa, le risorse finanziarie  di cui all’ elenco degli incarichi e consulenze allegato A, 
della suddetta Deliberazione; 
 
CONSIDERATO che: 
-  il Responsabile del Servizio Sociale, Scolastico e Culturale , ha fatto un ulteriore richiesta, per la 
copertura di spesa per l’affidamento di due incarichi professionali per la “Domotica” per € 4.284,00 e 
per il “Coordinamento del consiglio comunale dei ragazzi e dei bambini” per € 9.520,00; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha provveduto ad incrementare le risorse sia 
del capitolo di competenza del Servizio Sociale, Scolastico e Culturale destinati alle consulenze per 
l’anno 2009, giusta Deliberazione di Variazione n. 10 (Assestamento generale del Bilancio 2009) al 
Bilancio di Previsione 2009, al Bilancio Pluriennale 2009/2011 e alla Relazione Previsionale e 
Programmatica 2009/2011; 
 
RITENUTO dover contestualmente integrare l’elenco degli incarichi di studio,  Ricerca e Consulenza 
con l’importo di € 13.804,00 quale spesa per gli incarichi suddetti; 
 
VISTO  il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2009; 
 
VISTI i pareri inseriti nella proposta di delibera ed allegati alla presente ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 
Illustra l’assessore Murru Daniele, 
  
Con votazione palese espressa per alzata di mano  avente il seguente risultato: 
 
presenti n. 16 -  votanti n. 10 
voti favorevoli n. 10 
e astenuti n. 6 (Mascia E., Mascia F., Ammendola, Murreli, Ladu e Marini) 
 
 
 

DELIBERA  
Per quanto esposto in premessa:  
 

1) Di approvare l’integrazione del programma degli incarichi di collaborazione così come riportato 
in appresso:  

 
 
 
 



 
servizio motivazione obiettivi Importo presunto 

SOCIALE, 
SCOLASTICO E 
CULTURALE 

Incarico professionale domotica Redazione progetti personalizzati  per i 
cittadini che hanno presentato la 
domanda per accedere al contributo 
POR 2007/2013 obiettivo operativo 
2.2.2 linea di attività f nella vita e nella 
casa 

Euro 4.284,00 

SOCIALE , 
SCOLASTICO E 
CULTURALE  

Incarico coordinamento 
consiglio comunale dei ragazzi 
e dei bambini 

Coordinamento delle attività di 
istituzione e funzionamento del 
consiglio comunale dei ragazzi e dei 
bambini 

Euro 9.520,00 

 
 
2) Di dare atto che all’ulteriore spesa è stata data copertura finanziaria nella Deliberazione di Variazione 
n. 10 (Assestamento generale del Bilancio 2009) al Bilancio di Previsione 2009, al Bilancio Pluriennale 
2009/2011 e alla Relazione Previsionale e Programmatica 2009/2011; 
 
3) Di precisare che la spesa così integrata e complessivamente  indicata nell’allegato “A” - parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione - debitamente modificato, il quale costituisce  limite 
massimo previsto nel Bilancio di previsione 2009;  

 
Con separata votazione espressa sempre per alzata di mano ed avente il seguente risultato: 
 
voti favorevoli n. 10 ,  
e astenuti n. 6 (Mascia E., Mascia F., Ammendola, Murreli, Ladu e Marini) 
 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267.  



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 80 DEL 27/11/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 27/11/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Congiu Enzo

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI23/11/2009

23/11/2009

 80Delibera nr. 27/11/2009Data Delibera 

INTEGRAZIONE E MODIFICA ALLA DELIBERAZIONE DI CC N. 34 DEL 19/06/2009 "PROGRAMMA DI INCARICHI DI 
STUDIO, RICERCA E CONSULENZA PER L'ANNO 2009"

OGGETTO



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 80 DEL 27/11/2009 

 

PROGRAMMA DI INCARICHI DI STUDIO, DI RICERCA E DI CONSULENZA PER L’ANNO 2009 1 

 

 

ALLEGATO ( LETTERA “A”)  ALLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N°____________ DEL  _______________ 

 

Servizio Motivazione  Obiettivi 
Importo 

Presunto 

INCARICO WEB MASTER GESTIONE, AGGIORNAMENTO E MIGLIORAMENTO SITO 

WEB ISTITUZIONALE 

€ 6.933,40 SEGRETERIA , AFFARI GENERALI, 

ANAGRAFE E INFORMATICA 

 

CONSULENZE LEGALI 

 

CURA INTERESSI DELL’ENTE NELL’AMBITO DI CONTENZIOSI 

GIUDIZIARI PRESISTENTI E/O POTENZIALI 

€ 1.000,00 

FINANZIARIO, TRIBUTI E PAGHE INCARICO DI ASSISTENZA FISCALE 

 

ASSISTENZA FISCALE SULLA PREDISPOSIZIONE E L’INVIO 

DEL MODELLO 770 

€ 1.000,00 

REDAZIONE PIANO CICLO PEDONALE 

 

STUDIO SPECIFICO FINALIZZATO ALL’ORGANIZZAZIONE DI 

PERCORSI CICLOPEDONALI PREFERENZIALI ORDINARI E/O 

TURISTICI 

€ 15.000,00 

INCARICO CONSULENZA 

MIGLIORAMENTO E POTENZIAMENTO 

DEL SERVIZIO RACCOLTA DIFFERENZIATA 

PORTA A PORTA 

ASSISTENZA TECNICA GESTIONE DEL SERVIZIO DI IGIENE 

URBANA AI FINI DEL MANTENIMENTO DI STANDARD 

ELEVATI DI SETTORE 

€ 25.000,00 

INCARICO PREDISPOSIZIONE PROGETTI 

STRATEGICI 

ASSISTENZA TECNICA PER L’ELABORAZIONE DEGLI STUDI DI 

SETTORE PER LA PROGRAMMAZIONE DEGLI INTERVENTI 

PUBBLICI ED ACCESSO A BANDI DI FINANZIAMENTO 

€ 20.000,00 

INCARICO PREDISPOSIZIONE DUVRI  ASSISTENZA TECNICA PER LA PREDISPOSIZIONE DEL DUVRI 

(DOCUMENTO UNICO VALUTAZIONE RISCHI INTERFERENTI) 

AI SENSI DELL’ART. 26 DEL D.LGS 81/2008 

 

€ 9.363,60 

LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, 

AMBIENTE E TRASPORTI 

CONSULENZE LEGALI 

 

CURA INTERESSI DELL’ENTE NELL’AMBITO DI CONTENZIOSI 

GIUDIZIARI PRESISTENTI E/O POTENZIALI 

€ 5.000,00 

URBANISTICA CONSULENZE LEGALI 

 

CURA INTERESSI DELL’ENTE NELL’AMBITO DI CONTENZIOSI 

GIUDIZIARI PRESISTENTI E/O POTENZIALI 

€ 5.000,00 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 80 DEL 27/11/2009 

 

PROGRAMMA DI INCARICHI DI STUDIO, DI RICERCA E DI CONSULENZA PER L’ANNO 2009 2 

 

VIGILANZA, COMMERCIO E 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

CONSULENZA TECNICA 

 

REDAZIONE PROGETTO SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA 

URBANA 

 

€ 5.000,00 

VIGILANZA, COMMERCIO E 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

CONSULENZE LEGALI 

 

CURA INTERESSI DELL’ENTE NELL’AMBITO DI CONTENZIOSI 

GIUDIZIARI PRESISTENTI E/O POTENZIALI 

€ 1.500,00 

EDUCATORI PROFESSIONALI GIA’ INSERITI 

CON CONTRATTO DI COLLABORAZIONE 

COORDINATA E CONTINUATIVA 

SCADENTE IL 28 FEBBRAIO 2009 

 

MIGLIORAMENTO QUALI-QUANTITATIVO DEI SERVIZI 

SOCIALI EROGATI E FRONTEGGIARE  IL TRASFERIMENTO 

DELLE COMPETENZE DELLA RAS ( L. 162 – PLUS – LEGGI DI 

SETTORE ECC) 

€ 14.142,34 

PROGETTO LINGUA SARDA IMPLEMENTAZIONE DEL SITO WEB COMUNALE IN UNA 

SEZIONE APPOSITAMENTE DEDICATA ED ELABORATA CON 

TESTI IN LINGUA SARDA 

€ 15.000,00 

ARCHIVIO STORICO SOCIALE ORDINAMENTO, CLASSIFICAZIONE ED INVENTARIAZIONE 

DEL PATRIMONIO DOCUMENTALE DEL COMUNE DI 

TORTOLI’ CON L’OBIETTIVO DI RENDERLO CONSULTABILE 

DAI CITTADINI 

 

€ 37.000,00 

INCARICO PREFFESSIONALE DOMOTICA REDAZIONE PROGETTI PERSONALIZZATI PER I CITTADINI 

CHE HANNO PRESENTATO LA DOMANDA PER ACCEDERE AL 

CONTRIBUTO POR TERS 2007/2013 OBIETTIVO OPERATIVO 

2.2.2 LINEA DI ATTIVITA’ F NELLA VITA E NELLA CASA 

 

€ 4.284,00 

INCARICO COORDINAMENTO CONSIGLIO 

COMUNALE DEI RAGAZZI E DEI BAMBINI  

COORSINAMENTO DELLE ATTIVITA’ DI ISTITUZIONE E 

FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI 

RAGAZZI E DEI BAMBINI 

 

€ 9.520,00 

SOCIALE, SCOLASTICO E 

CULTURALE 

CONSULENZE LEGALI 

 

CURA INTERESSI DELL’ENTE NELL’AMBITO DI CONTENZIOSI 

GIUDIZIARI PRESISTENTI E/O POTENZIALI 

€ 1.000,00 

 


